
COMUNE DI SANT’AGNELLO
UFFICIO STAFF SEGRETARIO

D E T E R M I N A 

N. di settore 93 del 08/04/2022

N. generale 323

Oggetto:

Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv.
Christian Starace - Determinazioni



Oggetto: Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace - Determinazioni

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamata la proposta di determinazione n 365 del 08/04/2022, allegata alla presente;

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione

delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di

regolare istruttoria  e relativo parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del procedimento,

come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato,

DATO ATTO che sulla presente determinazione il rup esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000,  

DISPONE

di trasformare integralmente la proposta  di cui sopra in DETERMINA che  viene  iscritta  al

cronologico di registro generale num.  /   ed al num di settore   in data 08/04/2022

                                         
Il Funzionario responsabile

UFFICIO STAFF SEGRETARIO  -  Roberto Franco

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

COMUNE DI SANT’AGNELLO

Rif.                       
Pr       365 01/01/0001   



PROPOSTA   DI   DETERMINA

N. 365/  del 08/04/2022

OGGETTO:

Contenzioso  Codice  della  Strada  -  Presa  d'atto  rinuncia  avv.  Christian  Starace  -

Determinazioni

Il Funzionario responsabile

PREMESSO:
- CHE la  G.C.  con atto n.  123/2015 ha proceduto a  modificare  l’organigramma ed il  funzionigramma

dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
- Che la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in materia di

acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma;
- Che  la  G.C.  con  atto  n.  21/2022  ha  proceduto  ad  un’ulteriore  modifica  dell’organigramma  e  del

funzionigramma dell’Ente;
- CHE la materia della seguente determina rientra tra le competenze dell’Ufficio Staff Segretario, giusto

decreto sindacale n. prot. 4952 del 14/03/2022;

CONSIDERATO:
- che con determina n. 5 del 14/01/2019 si è proceduto a prendere atto delle risultanze iscritte negli atti di

valutazione con i quali si sono stati definiti gli elenchi dei professionisti cui affidare la difesa dell’Ente,
tra l’altro, nel contenzioso relativo al Codice della Strada con la precisazione che l’affidamento dei vari
incarichi  sarebbe stato  effettuato per n.  10 contenziosi  attingendo al  suindicato elenco,  secondo il
criterio cronologico di formazione dello stesso;

- che con delibera di G.C. n. 7 del 18/01/2022, resa immediatamente esecutiva, sono stati dettati i nuovi
indirizzi per la gestione dei servizi legali;

- che, in attuazione di quanto disposto con il citato atto di G.C.,  con pec in data 24/01/2022, è stato
richiesto a tutti i professionisti incaricati di produrre manifestazione di interesse per confermare la loro
volontà alla continuazione del servizio alle condizioni dettate dallo stesso;

- che sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di tutti i professionisti convenzionati;
- che,  pertanto,  con  gli  stessi  si  procederà  all’immediata  continuazione  del  servizio,  nelle  more della

sottoscrizione  delle  relative  scritture  private,  con  lo  stesso  criterio  cronologico  di  formazione
dell’elenco;

TENUTO CONTO che con le determine di seguito riportate, a seguito di notifiche a questo Ente dei ricorsi a
fianco delle stesse riportati, si procedeva ad incaricare della difesa legale dell’Ente, in attuazione dell’atto
Rep. n. 397 del 30/01/2019, l’avv. Christian Starace, con studio in Piano di Sorrento:
 Con determina n. 315 del 09/08/2019: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le

al n. 11097 in data 28/06/20219, prodotto innanzi al Giudice di Pace di Napoli dal sig. Minopoli Ugo,
rappresentato e difeso dagli avv.ti Daniela Ferraro e Luigi Maddaluno, avverso la cartella di pagamento
n. 071 2014 0031822462;

 Con determina n. 230 del 18/06/2021: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le
al n. 11940 in data 03/07/20219, prodotto innanzi al  Giudice di Pace di Napoli  Nord dal sig. Aprile
Vincenzo,  rappresentato  e  difeso  dall’avv.  Paolo  Bottigliero,  avverso  la  cartella  di  pagamento  n.
028820040330874 000;

 Con determina n. 482 del 20/12/2021: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le
al n. 20059 in data 16/11/2021, prodotto innanzi al Giudice di Pace di Pomigliano d’Arco dal sig. Casella
Antonio, rappresentato e difeso dall’avv. Gennaro Lallo, avverso la cartella di pagamento n. 071 2016
0069306882000;

Rif.                       
Pr       365 01/01/0001   



- Con determina n. 383 del 28/10/2020: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le
al n. 14769 in data 08/10/2020, prodotto innanzi al Giudice di Pace di Santa Maria Capua Vetere dalla
sig.ra  Aiello  Luciana,  rappresentata  e  difesa  dagli  avv.ti  Rita  Cristiano  e Avv.  p.  Antonio  D’Angelo,
avverso la cartella di pagamento n. 071 2015 0059645520 000 ;

 Con determina n. 232 del 18/06/2021: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le
al  n. 17571 in data 16/11/2020, prodotto innanzi al  Giudice di  Pace di  Napoli  dal sig.  Cappabianca
Vincenzo, rappresentato e difeso dall’avv. Antonio Laudando, avverso la cartella di pagamento n. 071
2014 0423548166 ;

- Con determina n. 229 del 18/06/2021: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le
al  n.  2358 in  data  06/03/2019,  prodotto innanzi  al  Giudice  di  Pace  di  Napoli  dal  sig.  Caso  Paolo,
rappresentato e difeso dall’avv. Fulvio Fucito, avverso la cartella di pagamento n. 071 2014 0028737791
000 ;

- Con determina n. 219 del 15/06/2021: nel giudizio inerente l’atto di citazione, acquisito al prot. com/le
al n. 18862 in data 03/12/2020, prodotto innanzi al Giudice di Pace di Sorrento dal sig. Infuso Davide,
rappresentato e difeso dall’avv. Antonino Terminiello, avverso la cartella di pagamento n. 071 2014
0426036829 000;

CONSIDERATO:
- che  l’avv.  Christian  Starace,  con  nota  acquisita  al  prot.  com/le  in  data  01/04/2022 al  n.  6143,  ha

comunicato che, per motivi personali, a far data dal mese di aprile 2022, era costretto a rinunciare agli
incarichi  a  lui  affidati  in  virtù  della  scrittura  privata  rep.  n.  397/2019,  stipulata  con  questo  Ente,
rinunciando al mandato per le pratiche sopra elencate nelle quali risultava già costituito e per le quali
era necessario nominare un difensore in sua sostituzione facendo presente che per gli stessi erano state
espletate le prime due fasi di giudizio;

- che, per quanto sopra, allo stato, occorre nominare un nuovo legale per l’espletamento delle rimanenti
fasi di giudizio;

ACCERTATO che, dal cronologico dell’elenco di riferimento al contenzioso in parola, tali incarichi (per i quali
dovranno essere attivate solo le fasi finali di giudizio) devono essere affidati all’avv. Paolo Bonito, con studio
in Montecorvino Rovella (SA), alla Piazza Pasquale Budetta n. 57/A – Partita IVA: 04904490655;

PRESO ATTO della comunicazione di assenso da parte del citato professionista all’immediata continuazione
del servizio in parola, prot. n. 1402 del 24/01/2022;

RITENUTO, pertanto, di affidare al summenzionato professionista la difesa del Comune nei giudizi sopra
riportati  con più  ampia  facoltà  di  dire,  eccepire  e  dedurre  quanto  riterrà  opportuno  nell’interesse del
Comune medesimo nonché facoltà di chiamare in garanzia e/o in causa terzi a transigere, in primo e in
secondo grado di giudizio;

RITENUTO:
- che la somma relativa ad ogni  singolo incarico viene determinata,  in  ragione delle rimanenti fasi  di

giudizio da attivare,  in € 97,95, oltre cpa ed iva/singolo procedimento, salvo la verifica delle attività
effettuate relative alle singole voci di giudizio;

- che la relativa imputazione contabile viene di seguito individuata con prelievo dai sottoriportati impegni
di spesa, già assunti con le determine a fianco di ciascuno di esse riportati, che dovranno essere iscritti a
nome dell’avv.  Paolo Bonito,  rimanendo invariata  la  disponibilità  sugli  impegni  (onde consentire la
liquidazione di quanto dovuto all’avv. Starace per le attività dallo stesso espletate): 
- determina n. 315/2019 - procedimento Minopoli Ugo – per € 124,26 dall’impegno di spesa n. 2020-

189;
- determina n. 230/2021 – procedimento Aprile Vincenzo – per € 124,29 dall’impegno di spesa n.

2020-196;
- determina n. 482/2021 – procedimento Casella Antonio  - per € 124,29 dall’impegno di spesa n.

2022-363;
- determina n.  383/2020 – procedimento Aiello Luciana – per € 124,29 dall’impegno di  spesa n.

2022-446;
- determina  n.  232/2021l  18/06/2021  –  procedimento  Cappabianca  Vincenzo  –  per  €  124,29

dall’impegno di spesa n. 2022-461;
- determina n. 229/2021 – procedimento Caso Paolo – per € 124,29 dall’ impegno di spesa n. 2020-

145;

Rif.                       
Pr       365 01/01/0001   



- determina n. 219/2021 – procedimento Infuso Davide – per € 124,29 dall’impegno di  spesa n.
2022-456;

VISTI:
- lo Statuto comunale;
- il Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e

successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento per l’adozioni delle determinazioni, approvato con delibera di G.C.n. 92 del 11.06.2009;

PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.

Di prendere atto che  l’avv. Christian Starace, con nota acquisita al prot. com/le in data 01/04/2022 al n.
6143, ha comunicato che, per motivi personali, a far data dal mese di aprile 2022, era costretto a rinunciare
agli  incarichi  a  lui  affidati in  virtù  della  scrittura  privata  rep.  n.  397/2019,  stipulata  con  questo  Ente,
rinunciando al mandato per le pratiche sotto elencate nelle quali risultava già costituito e per le quali era
necessario nominare un difensore in sostituzione comunicando che per le stesse erano state espletate le
prime due fasi di giudizio;

Di procedere, in ragione di quanto sopra, a dare mandato all’avv. Paolo Bonito, con studio in Montecorvino
Rovella (SA), alla Piazza Pasquale Budetta n. 57/A – Partita IVA: 04904490655 - di rappresentare e difendere
l’Ente nei giudizi  di  seguito riportati,  in sostituzione dell’avv.  Christian Starace,  per l’espletamento delle
rimanenti fasi di giudizio:
 Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 11097 in data 28/06/20219, prodotto innanzi al Giudice

di  Pace di  Napoli  dal  sig.  Minopoli  Ugo,  rappresentato e difeso dagli  avv.ti Daniela Ferraro e Luigi
Maddaluno, avverso la cartella di pagamento n. 071 2014 0031822462 – RG 55086/19;

 Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 11940 in data 03/07/20219, prodotto innanzi al Giudice
di  Pace di  Napoli  Nord  dal  sig.  Aprile  Vincenzo,  rappresentato  e  difeso  dall’avv.  Paolo  Bottigliero,
avverso la cartella di pagamento n. 028820040330874 000 -  RG 7842/2017;

 Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 20059 in data 16/11/2021, prodotto innanzi al Giudice di
Pace di  Pomigliano d’Arco dal  sig.  Casella  Antonio,  rappresentato  e difeso dall’avv.  Gennaro Lallo,
avverso la cartella di pagamento n. 071 2016 0069306882000 -  RG 132/2022;

- Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 14769 in data 08/10/2020, prodotto innanzi al Giudice di
Pace di Santa Maria Capua Vetere dalla sig.ra Aiello Luciana, rappresentata e difesa dagli  avv.tiRita
Cristiano e Avv. p. Antonio D’Angelo, avverso la cartella di pagamento n. 071 2015 0059645520 000 -
RG 10668/2020;

 Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 17571 in data 16/11/2020, prodotto innanzi al Giudice di
Pace  di  Napoli  dal  sig.  Cappabianca  Vincenzo,  rappresentato  e  difeso  dall’avv.  Antonio  Laudando,
avverso la cartella di pagamento n. 071 2014 0423548166 -  RG 14812/2021;

- Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 2358 in data 06/03/2019, prodotto innanzi al Giudice di
Pace di Napoli dal sig. Caso Paolo,  rappresentato e difeso dall’avv. Fulvio Fucito, avverso la cartella di
pagamento n. 071 2014 0028737791 000 – RG 11565/2019;

- Atto di citazione, acquisito al prot. com/le al n. 18862 in data 03/12/2020, prodotto innanzi al Giudice di
Pace di Sorrento dal sig. Infuso Davide, rappresentato e difeso dall’avv. Antonino Terminiello, avverso la
cartella di pagamento n. 071 2014 0426036829 000 -  RG 473/2021;

- Di precisare:
- che la somma relativa ad ogni singolo incarico viene determinata, in ragione delle rimanenti fasi di

giudizio da attivare,  in € 97,95, oltre cpa ed iva/singolo procedimento, salvo la verifica delle attività
effettuate relative alle singole voci di giudizio;

- che la relativa imputazione contabile viene di seguito individuata con prelievo dai sottoriportati
impegni di spesa, già assunti con le determine a fianco di ciascuno di esse riportati, che dovranno
essere iscritti a nome dell’avv. Paolo Bonito rimanendo invariata la disponibilità sugli impegni (onde
consentire la liquidazione di quanto dovuto all’avv. Starace per le attività dallo stesso espletate): 
- determina n. 315/2019 - procedimento Minopoli Ugo – per € 124,26 dall’impegno di spesa n.

2020-189;
- determina n. 230/2021 – procedimento Aprile Vincenzo – per € 124,29 dall’impegno di spesa

n.  2020-196;

Rif.                       
Pr       365 01/01/0001   



- determina n. 482/2021 – procedimento Casella Antonio  - per € 124,29 dall’impegno di spesa
n. 2022-363;

- determina n. 383/2020 – procedimento Aiello Luciana – per € 124,29 dall’impegno di spesa n.
2022-446;

- determina n.  232/2021l 18/06/2021 – procedimento Cappabianca Vincenzo – per € 124,29
dall’impegno di spesa n. 2022-461;

- determina n. 229/2021 – procedimento Caso Paolo – per € 124,29 dall’ impegno di spesa n.
2020-145;

- determina n. 219/2021 – procedimento Infuso Davide – per € 124,29 dall’impegno di spesa n.
2022-456;

- Di dare atto:
- che il suindicato professionista, incaricato della difesa legale del Comune ha più ampia facoltà di

dire, eccepire e dedurre quanto riterrà opportuno nell’interesse del Comune medesimo, nonché
facoltà di chiamare in garanzia e/o in causa terzi e transigere,  in primo e in secondo grado di
giudizio;

- che la presente costituisce a tutti gli effetti mandato di difesa ed impegno del professionista alle
condizioni in essa riportate, giusta pec di accettazione dello stesso, acquisita al prot. com/le al n.
6239 in data 04/04/2022;

- Di prendere atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del
D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, i codici identificativi di Gara (CIG), assegnato dall’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risultano essere: 
- procedimento Minopoli Ugo: Z7035DA4C0;
- procedimento Aprile Vincenzo: Z9535DA4EB;
- procedimento Casella Antonio: Z5435DA50C;
- procedimento Aiello Luciana: Z9735DA575;
- procedimento Cappabianca Vincenzo: Z4435DA5A3;
- procedimento Caso Paolo: Z0535DA553;
- procedimento Infuso Davide: Z8B35DA52A

- Di dare atto altresì che:
o il RUP della presente procedura è la sig.ra Aversa Giuseppina, nominata con decreto prot. 2148

del 03/02/2022;
o la  verifica  delle  dichiarazioni  rese  in  sede  di  gara  è  in  corso  di  attuazione  dalla  data  di

approvazione  delle  risultanze  della  procedura  in  parola  e  che  si  procederà  ai  successivi
controlli alla scadenza della validità delle certificazioni acquisite;

o al completamento della verifica di cui al precedente punto, in presenza di accertati motivi di
esclusione,  si  procederà  alla  revoca  del  presente  incarico  nonché  all’adozione  di  tutti
provvedimenti ad essa connessi;

- Di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul  profilo del  committente nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013 n. 33.

Il Funzionario responsabile
UFFICIO STAFF SEGRETARIO  -  Roberto Franco

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

Rif.                       
Pr       365 01/01/0001   



 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

         
Il Responsabile del procedimento 

Servizio contenzioso-Giuseppina Aversa
Documento firmato agli atti di fascicolo

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Dati desunti automaticamente dal sistema informatizzato dell’Ente e rilevabili dalla procedura on line

Rif.                       
Pr       365 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberto Franco in data 08/04/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 1 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Napoli Nord- Aprile Vincenzo c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale avv. Christian Starace.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 332 DEL 06/09/2019Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012020

116,46Importo:31/12/2019Data:2020 196/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z5F29A1F29C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con Professionisti -

0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012020

124,29Importo:11/04/2022Data:2020 1432/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z9535DA4EBC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 2 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Pomigliano D'Arco- Casella Antonio c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale Avv. Christian
Starace.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 482 DEL 20/12/2021Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

116,46Importo:23/02/2022Data:2022 363/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

ZAF34786DBC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace - procedimento Casella Antonio -Determinazioni

0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

124,29Importo:11/04/2022Data:2022 615/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z5435DA50CC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 3 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di S.M. Capua Vetere- Aiello Luciana c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale avv. Christian
Starace.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 383 DEL 28/10/2020Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

116,46Importo:23/02/2022Data:2022 446/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z852EF5125C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Napoli- Caso Paolo  c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale avv. Christian Starace.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 109 DEL 28/02/2019Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012020

116,46Importo:31/12/2019Data:2020 145/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z43275CCB1C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 4 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Napoli - Minopoli Ugo c/ Comune di Sant'Agnello- Incarico legale Avv. Christian  Starace.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 315 DEL 09/08/2019Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012020

116,49Importo:31/12/2019Data:2020 189/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z04297A3CDC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace - Determinazioni

0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012020

124,29Importo:11/04/2022Data:2020 1431/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z7035DA4C0C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 5 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Sorrento- Infuso Davide c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale Avv. Fabio Guida.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 219 DEL 15/06/2021Atto Amministrativo:
0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

124,29Importo:11/04/2022Data:2022 613/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z8B35DA52AC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace - Determinazioni

0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

124,29Importo:11/04/2022Data:2022 617/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z9735DA575C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 6 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto  di  citazione  G.d.P.  di  Napoli-Cappabianca  Vincenzo  c/  Comune  di  Sant'Agnello- Incarico legale avv. Christian
Starace.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 486 DEL 24/12/2020Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

116,46Importo:23/02/2022Data:2022 461/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z332FEC0E2C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace -rocedimento Cappabianca Vincenz-
Determinazioni

0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

124,29Importo:11/04/2022Data:2022 619/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z4435DA5A3C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione UFFICIO STAFF SEGRETARIO nr.93 del 08/04/2022

Pagina 7 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace - Determinazioni

0104116 - BONITO PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012020

124,29Importo:11/04/2022Data:2020 1433/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z0535DA553C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Atto di citazione G.d.P. di Sorrento- Infuso Davide c/ Comune di Sant'Agnello.- Incarico legale Avv. Fabio Guida.-

DETERMINA TERZA UNITA' NR. 477 DEL 22/12/2020Atto Amministrativo:
0103322 - STARACE CHRISTIANBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 125012022

116,46Importo:23/02/2022Data:2022 456/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z462FEC310C.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02 - SEGRETERIA GENERALE - Convenzioni con
Professionisti -

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 11/04/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

365

Contenzioso Codice della Strada - Presa d'atto rinuncia avv. Christian Starace - Determinazioni

2022

Contenzioso

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO STAFF SEGRETARIO

Nr. adozione settore: 93 Nr. adozione generale: 323
08/04/2022Data adozione:

11/04/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 11/04/2022


